1

AVISO DE HABILITAÇÃO NA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 03/2021 – PROCESSO 85/2021

Objeto: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário, visando a eventual e futura aquisição de
carnes (bovina, suína, peixe e ave), frios e embutidos de primeira qualidade para atender ao cardápio
oficial aprovado do programa municipal de alimentação escolar durante o ano letivo de 2021,
respeitando as necessidades e o interesse público, de forma parcelada e a pedido.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO/SP, localizada à Av. 07 de Setembro, nº
1733, Centro, em Saltinho/SP, por intermédio da Pregoeira e sua Equipe de Apoio, considerando o
parecer jurídico e o resultado da diligência realizada, os quais estão apensados ao processo licitatório
em epígrafe; vem comunicar a HABILITAÇÃO das empresas: Donisete & Amanda Mercado Ltda ME; Júlio
Cesar da Silva Júnior ME; e, Tamirys Pandolfo da Silva ME.

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis contados da publicação deste comunicado

para eventual interposição de recursos, conforme determina o inciso XVIII do artigo 4º da Lei Federal nº
10.520/2006. Vencido o prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será
encaminhado a autoridade superior para homologação e adjudicação do objeto desta licitação.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP e no site da

Prefeitura do Município de Saltinho/SP.

Saltinho/SP, 08 de fevereiro de 2021.

Marta Regina Barrichello
Pregoeira - Decreto 1996/2021

Cristiane Gisele Berno
Equipe de Apoio - Decreto 1981/2021

Paloma Cristina Marreira da Silva Urbano
Equipe de Apoio - Decreto 1981/2021